СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

03 июня 2022

№ 55
с. Ононское

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Ононское»

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Ононское» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 27 Устава поселения, Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Ононское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Ононское» от 23 июня 2014 года № 78, следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению; основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований; прогнозе социально-экономического развития»;

2) статью 27 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов»;

3) пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: «Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учёт бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств»;

4) статью 34 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Отчет об исполнении бюджета содержит данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации»;

5) статью 38 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания: «годовой отчёт об исполнении местного бюджета представляется в Совет сельского поселения «Ононское» не позднее 1 мая текущего года».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов
2